
 

 

PORTARIA 018/2025  

Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos da fase de mérito e o resultado 
final das propostas submetidas ao Edital nº 006/2025 – Chamamento Público 
para Concessão de Apoio Financeiro a Eventos Juninos – Penedo/AL. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no Edital nº 006/2025 – Chamamento Público 
para Concessão de Apoio Financeiro a Eventos Juninos, resolve: 

Art. 1º Tornar público o resultado da análise dos recursos interpostos na fase de 
mérito, bem como o resultado final da avaliação das propostas apresentadas no 
âmbito do referido edital de nº 006/2025. 

Art. 2º A análise dos recursos foi realizada em conformidade com as disposições 
estabelecidas no edital, observando rigorosamente os critérios e diretrizes do certame. 

Art. 3º O período de habilitação ocorrerá nos dias 26 e 27 de maio de 2025, no 
horário das 8h às 13h, de forma presencial, na sede da Secretaria Municipal de 
Cultura, Lazer e Juventude. 

Art. 4º Considerando que, para a faixa destinada a pessoa jurídica (10 vagas), foram 
registradas apenas 05 inscrições, às 05 vagas remanescentes e os recursos 
financeiros originalmente destinados a essa categoria foram remanejados para a 
classificação de propostas de pessoa física. 

Art. 5º As decisões proferidas têm caráter definitivo, não sendo cabível a interposição 
de novos recursos em relação à fase de mérito e ao resultado final. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Penedo/AL, 23 de maio de 2025  

 
Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá 

Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude 
 

 

 

 
 



 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA FASE DE MÉRITO 
EDITAL Nº 006/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 

EVENTOS JUNINOS – PENEDO/AL.                                                                                          
(Processo Administrativo: 2025.29042934360.O.PMP) 

INSCRIÇÃO PROJETO PROPONENTE / 
CPF/CNPJ 

NOTA RESULTADO  

010 ARRAIÁ DA VERA MAYRIS DE 
BARROS            

CPF: 110.***.***-23 
 

6,6 INDEFERIDO 

MOTIVO: 

Após a análise do recurso apresentado pela proponente, procedeu-se à reavaliação da 

proposta com base nos critérios e parâmetros estabelecidos no Edital, especificamente nos 

quesitos apontados no recurso: valorização cultural, portfólio, acessibilidade e valorização 

da cultura local. Contudo, verificou-se que as notas atribuídas e o parecer originalmente 

emitido estão em conformidade com os critérios avaliativos contidos no edital. Dessa forma, 

o recurso é indeferido, permanecendo inalterada a avaliação inicial da proposta. 

 

INSCRIÇÃO PROJETO PROPONENTE / 
CPF/CNPJ 

NOTA RESULTADO  

030 FESTEJO 
CULTURAL DO 

CONJUNTO VELHO 
CHICO 2 

RAFAEL DA SILVA 
GOMES   

CPF: 072.***.***-93 
 

6 INDEFERIDO 

MOTIVO: 

Após a análise do recurso apresentado pelo proponente, procedeu-se à reavaliação com 

base nos critérios e parâmetros estabelecidos no edital. Contudo, verificou-se que as notas 

e o parecer emitido originalmente estão devidamente alinhados aos critérios avaliativos 

previstos. Diante disso, o recurso é indeferido, mantendo-se a avaliação inicial. 

 
Penedo/AL, 23 de maio de 2025  

 
Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá                                                                        

Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude 

 
 



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE
ANÁLISE DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 006/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS JUNINOS – PENEDO/AL
(Processo Administrativo: 2025.29042934360.O.PMP)

INSCRIÇÃO NOTA DO
PROJETOPROJETO CPF RESULTADO

CLASSIFICADOS 

3 ARRAIÁ PÉ QUENTE JAQUELINE DANTAS PEREIRA
CPF: 109.***.***-12

19 FOLCLORE CULTURAL POPULAR REMELEXO
 ALESSANDRO SANTOS
CPF: 042.***.***-67 8,5

1 ARRAIÁ DA SANTA CRUZ ANTÔNIO GUSTAVO PEIXOTO VILELA
CPF: 125.***.***-63 8,5

4 ARRAIÁ DO SINDSPEM ANA CARLA SACRAMENTO DE LIMA
CPF: 065.***.***-14

24 ARRAIÁ DA CHIBATINHA KÊNIA CRISTINA DOS SANTOS
CPF: 888.***.***-20 8

34 ARRAIÁ DA OAB CLAUMADSON SILVA DOS ANJOS
CPF: 092.***.***-42 8

22 ARRAIÁ DA VILA WEVERTON  ALEXANDRE MATOS
CPF: 054.***.***-86 8

21 ARRAIÁ DO MADRE WAGNER HENRIQUE DA SILVA
CPF: 021.***.***-97 8

5 BH NA ROÇA ELÍSIO FARIAS  DUARTE OLIVEIRA
CPF: 063.***.***-79 8

31 FORROZINHO NO QG DA CAPIVARA GABRIELA SANTOS SILVA
CPF: 791.***.***-15 8

13 ARRAIÁ DO NILO MENEZES EVALDO FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 034.***.***-17

12 ARRAIÁ DO RAIMUNDINHO JANISSON NASCIMENTO SANTOS
CPF: 121.***.***-45

38 ARRAIÁ FENIX BRUNA DOS SANTOS
CPF: 367.***.***-30

35 ARRAIÁ DA RUA D VALNEI DO CARMO SANTOS
CPF: 064.***.***-52 7,5

28 ARRAIÁ DO CHICO LUIZ HENRIQUE MARINHO SANTOS
CPF: 081.***.***-95 7,5

11 2º ARRAIÁ DANADO DE BOM DO DIDI ADRIANO LEÃO
CPF: 049.***.***-39 7,5

7 ARRAIÁ DO POVO DA COREIA RANYELLY VASCONCELOS DOS SANTOS
CPF: 117.***.***-00 7,5

6 ARRAIÁ DO BARÃO NO AREIAL  PAULO HENRIQUE DA SILVA
CPF: 703.***.***-05 7,5

2 ARRAIÁ MARIA BONITA CPF: 449.***.***-00 7,5

40 ARRAIÁ FORROBODÓ
 LUCILENE FERREIRA DO NASCIMENTO

CPF: 061.***.***-36

23 ARRAIÁ DA CIDADE DO POVO EDUARDO JUNIOR DA SILVA DE SOUZA
CPF: 164.***.***-93 7,4

42 ARRAIÁ RAIZ RENALDO MEDEIROS MORAES
CPF: 062.***.***-05

9 ARRAIÁ DA RUA DO MEIO
IVANILSON DOS SANTOS

CPF: 072.***.***-14

16 ARRAIÁ DE FÁTIMA
DANILO MARINHO DE OLIVEIRA

CPF: 116.***.***-40 7,2

32 ARRAIÁ DA MARITUBA DO PEIXE
ROSANE FIRMINO DOS SANTOS

CPF: 075.***.***-64

29 ARRAIÁ DA GAVETA
FERNANDA MARIA SANTOS

CPF: 089.***.***-13

20 QUADRILHA VIVER BEM NILDACI TAVARES FREIRE DA CRUZ
CPF: 576.***.***-68

41 ARRAIÁ VELHO CHICO
MARIA CAROLINE CARVALHO SILVA

CPF: 113.***.***-56

14 SÃO JOÃO DA CEBS
JOSÉ CLAUDIO DOS SANTOS

CPF: 043.***.***-54

10 ARRAIÁ DA VERA
MAYRIS DE BARROS
CPF: 110.***.***-23

8 ARRAIÁ DA QUINZE DANIEL BASTOS ARAÚJO
CPF: 009.***.***-45

25 ARRAIÁ DAS VIZINHAS REGINA PEREIRA SANTOS
CPF: 095.***.***-44

27 ARRAIÁ BUSCAPÉ DANIELLE DOS SANTOS ALMEIDA
CPF: 089.***.***-27

9 CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

8,5 CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

8 CLASSIFICADO 

8 CLASSIFICADO 

8 CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

7,5 CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

7,3 CLASSIFICADO 

7,3
CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

7,2 CLASSIFICADO 

7,1 SUPLENTE 

7 SUPLENTE 

6,9
SUPLENTE 

6,8 SUPLENTE 

6,6
SUPLENTE 

6,5 SUPLENTE 

6,4 SUPLENTE 

6,2 SUPLENTE 

MARIA AURICEIA DE FREITAS ROMAO DE SOUZA



30 FESTEJO CULTURAL DO CONJUNTO VELHO CHICO 2 RAFAEL DA SILVA GOMES
CPF: 072.***.***-93

15 ARRAIÁ DOS AMIGOS
JOSÉ CARLOS GOMES DE LIMA

CPF: 051.***.***-60

18 ARRAIÁ DA VILA SANTA CLARA PAULO JORGE FERREIRA
CPF: 871.***.***-87

33 ARRAIÁ NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E CAFÉ
REGIONAL

GILBERTO DE CARVALHO ANDRADE
CPF: 384.***.***-68

36 ARRAIÁ DOS AMIGOS DA CASTRO ALVES FABIA NUNES COSTA
CPF: 047.***.***-47

26 ARRAIÁ DA CATEDRÁ PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO
CPF: 12.***.***/****-07 8,5

17
FEIRA ARRAIÁ ART CULTURA

ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE PENEDO E
REGIÕES DE ALAGOAS
32.***.***/****-93 8

37 ARRAIÁ DO DOM RIKIELLE BRANDÃO SOUZA
CNPJ: 49.***.***/****-30 7,5

38 ARRAIÁ DA ATLÂNTICA FELIPE TAVARES RODRIGUES
CNPJ: 36.***.***/****-79 7

39 ARRAIÁ DA FAZENDA CAROLINE FERREIRA DA SILVA
CNPJ: 43.***.***/****-48 7

6 SUPLENTE 

6
SUPLENTE 

6 SUPLENTE 

6 SUPLENTE 

6 SUPLENTE 

PENEDO - AL , 23 DE MAIO DE 2025.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE 

INSCRIÇÃO NOTA DO
PROJETOPROJETO CNPJ RESULTADO

CLASSIFICADOS 

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

MARIA TERESA MACHADO PEREIRA TENÓRIO SÁ


